Uniwersytecki Szpital Kliniczny
w Olsztynie
10-082 Olsztyn, ul. Warszawska 30
tel: 89 524-53-50 Sfax. 89 541-30-93
Regon 280314632 NIP 739-369-67-39

Nr sprawy 23/2019 Olsztyn, dn. 15 lipca 2019 r.
WSZYSCY UCZESTNICY POSTEPOWANIA:

Dotyczy: propozycjia udzielenia odpowiedzi dotyczgcych postanowienn Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamodwienia w _przetargu nieograniczonym na Wykonanie roboét budowlanych
polegajgcych na ,,Rozbudowie Nowego Budynku Szpitala A o skrzydto pdétnocne wraz z
nadbudowg i przebudowg Budynku Kottowni nr 31 na terenie Uniwersyteckiego Szpitala
Klinicznego w Olsztynie przy ulicy Warszawskiej 30”- etap lll.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamowien publicznych z dn. 29 stycznia 2004r.
(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z pdzn. zm.), Zamawiajgcy udziela odpowiedzi na pytania
zadane przez uczestnikdw postepowania.

PYTANIA i ODPOWIEDZI

Zestaw |

1. W udostepnionej dokumentacji brakuje projektu podkonstrukcji pod urzadzenia na dachu
(centrale, agregaty), prosimy o uzupetnienie dokumentacji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze projekt podkonstrukcji stalowej dla montowanych central wentylacyjnych
powinien zosta¢ przekazany przez dostawce central wentylacyjnych do akceptacji Projektanta w
momencie akceptacji zastosowanych urzadzen przez Inwestora na podstawie wnioskow
materiatfowych. Obecnie nie sg znane wymiary central ani ich ciezar dlatego nie mozna wykonac
takiego szczegotu projektowego. Podkonstrukcja stalowa musi zosta¢ wykonana w taki sposéb aby
byt zapewniony dostep do przestrzeni pomiedzy dachem a montowanymi urzadzeniami.

2, Prosimy o informacje czy Zamawiajacy zgodzi sie na przeprojektowanie konstrukc;ji
realizowanego budynku?

Odpowiedz:

2. Zamawiajacy informuje, ze warunki dotyczgce dokonywania zmian umowy zostaty opisane

szczegdtowo w § 11 umowy.

3. Prosimy o potwierdzenie, ze gwarancja, o ktérej mowa w paragrafie 1 pkt. 1 dotyczy tylko
robot budowlanych a gwarancja na materiaty i urzadzenia obowigzuje zgodnie z gwarancjg jakg daje
producent urzadzen. Wydtuzenie gwarancji ponad standardowy okres na jaki producent udziela
gwarancji wigze sie z wysokimi dodatkowymi optatami.

Odpowiedzi:

Zamawiajacy uprzejmie informuje, ze udzielit juz na ww. pytanie odpowiedzi w dniu 05.07.2019 r.
Zestaw VIl odpowiedz na pytanie nr 19.

4. Prosimy o potwierdzenie, ze na materialty i urzadzenia instalacji elektrycznych i
teletechnicznych nalezy przewidzie¢ 24mce gwarancji.
Odpowiedzi:



Zamawiajacy uprzejmie informuje, ze udzielit juz na ww. pytanie odpowiedzi w dniu 05.07.2019 r.
Zestaw VIl odpowiedz na pytanie nr 19.

5. Prosimy o potwierdzenie, ze na dostarczone windy Zamawiajacy wymaga 24mcy gwarancji.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze na dostarczone windy wymaga gwarancji na okres na jaki Producent wind
udziela takiej gwarancji, jednak nie moze on by¢ krotszy niz 24 miesigce.

6. Prosimy o udzielenie informacji kto bedzie ponosit koszty zwigzane z wymaganymi ustawowo
przegladami/konserwacjg systemu SSP w okresie gwarancji Zamawiajacy czy Wykonawca?
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze koszty konserwacji systemu SSP w okresie gwarancji lezg po stronie
Zamawiajgcego.

7. Prosimy o udzielenie informacji kto bedzie ponosit koszty zwigzane z wymaganymi przez UDT
przegladami/konserwacja wind w okresie gwarancji Zamawiajgcy czy Wykonawca?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze koszty konserwacji wind w okresie gwarancji lezg po stronie
Zamawiajgcego.

8. Prosimy o przekazanie kart katalogowych opraw oswietleniowych zastosowanych w projekcie
z podaniem szczegotowej specyfikacji wszystkich opraw w tym m.in.: wymiaréw, parametréw
Swietlnych, sposobu montazu itd.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy w zatgczniku nr 1 przekazuje minimalne parametry oSwietlenia.

9. Prosimy o podanie parametréw technicznych i ilosci telefonéw IP DECT
Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie przewiduje montazu telefonéw IP DECT.

10. Prosimy o podanie parametrow technicznych i ilosci telefonéw VOIP
Odpowiedz:

10. Zamawiajacy nie przewiduje montazu telefonéw VolP.

11. Prosimy o podanie parametréow technicznych i ilosci telefonéw analogowych
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze dostawa aparatow telefonicznych analogowych jak tez cyfrowych lezy w
gestii Zamawiajgcego.

12. Prosimy o podanie parametréw technicznych centrali telefonicznej

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze centrala telefoniczna nie jest objeta zakresem niniejszego postepowania
przetargowego. Nalezy wyceni¢ zakup analogowej karty abonenckiej szt.1 do centrali ALCATEL
eZ32(3BA23265AD) + licencja.

13. Prosimy o podanie referencyjnego producenta i typdéw opisanych parametrami urzgdzen
aktywnych
Odpowiedz:
Zamawiajgcy w trakcie tworzenia OPZ nie opierat sie na zadnych urzadzeniach ,referencyjnych” i nie
wymaga stosowania urzadzen kompatybilnych z posiadanymi urzadzeniami w zakresie: przetgcznikéw
PoE dla systemu CCTV.
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Wymaga jedynie aby dostarczane urzadzenia aktywne byly kompatybilne ze sobg i zapewniaty
odpowiedni poziom budzetu mocy dla zasilania PoE oraz odpowiednig predkos$¢ portéw LAN dla
zapewnienia ptynnego przesytania obrazu z kamer.

Ponizej zamieszczamy opis istniejgcych systemow: CCTV, kontroli dostepu, komunikacji wewnetrznej i
instalacji przyzywowej:

Zamawiajacy wymaga integracji w/w systemow z nowymi systemami w projektowanym skrzydle
budynku.

Opis istniejacych systemow:

CCTV

- kamery: IP Full HD

- system zarzadzania i archiwizacji: Introx IP NVSCenter

- lokalizacja serwera archiwizacyjnego i zarzadzania - serwerownia bud A poziom -1

- medium transmisyjne: siec IP

- zasilanie urzadzen koncowych: lokalne

Kontrola dostepu:

- producent: Roger sp. z 0.0. sp. k.

- system zarzgdzania: RACS PR Master

- kontrolery dostepu: PR402DR-CMP

- czytniki kart PR612

- centrala systemu: RASC 4 CPR32

- medium transmisyjne: siec¢ IP, 4-wire

- lokalizacja interfejsu do komunikacji i programowania - serwerownia bud A poziom -1

- zasilanie urzgdzen koncowych: lokalne z kontrolera PR402DR-CMP

Instalacja intercom:

- producent: Commend International

- interkom uzytkownika: Commend EE401S.C, seria WS xx

- domofon: seria WS XX

- medium transmisyjne - siec IP, 4-wire

- kontroler interkomu uzytkownika: ET901-A.C

- system zarzadzania: Intercom Server GE800

- ilo$¢ wyposazen terminali: 2 karty G8-I1P-32

- lokalizacja interfejsu do komunikacji i programowania - serwerownia bud A poziom -1

- zasilanie urzadzen koncowych: lokalne

Instalacja przyzywowa:

- producent: FACI Kommunikationstechnik GmbH

- interkom uzytkownika (pielegniarski): FD4960

- terminale uzytkownika: kompatybilne z systemem FACI

- kontroler systemu: FD5025

- system zarzadzania: Faci FlexLinePro Log

- lokalizacja kontrolera do komunikacji i programowania - serwerownia bud A poziom -1.
BMS (opis funkcjonalnosci zostat udostepniony w zatgczniku nr 7):

- System wizualizacji BMS Lennox Vision.

14. Prosimy o podanie parametrow technicznych lamp bezcieniowych SIWZ nie zawiera ww
danych
Odpowiedz:
Zamawiajacy w zataczniku nr 2 i zatgczniku nr 3 przekazuje wymagane minimalne parametry
techniczne dla lamp bezcieniowych.
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15. Prosimy udzielenie informacji czy urzadzenia aktywne sieci LAN majg by¢ zintegrowane z
istniejgcymi urzadzeniami zainstalowanymi w istniejgcych obiektach szpitala

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga integracji urzadzen aktywnych sieci LAN.

16. Prosimy o podanie producentow i typow urzadzen aktywnych zainstalowanych w istniejgcych
obiektach szpitala, z ktorymi nalezy zintegrowac urzadzenia wchodzace w zakres niniejszej inwestycji
Odpowiedz:

Ponizej zamieszczamy opis istniejgcych systemow: CCTV, kontroli dostepu, komunikacji wewnetrznej i
instalacji przyzywowej, BMS:

Zamawiajacy wymaga integracji w/w systemoéw z nowymi systemami w projektowanym skrzydle
budynku.

Opis istniejgcych systemow:

CCTV

- kamery: IP Full HD

- system zarzgdzania i archiwizacji: Introx IP NVSCenter

- lokalizacja serwera archiwizacyjnego i zarzadzania - serwerownia bud A poziom -1

- medium transmisyjne: siec IP

- zasilanie urzadzen koncowych: lokalne

Kontrola dostepu:

- producent: Roger sp. z 0.0. sp. k.

- system zarzadzania: RACS PR Master

- kontrolery dostepu: PR402DR-CMP

- czytniki kart PR612

- centrala systemu: RASC 4 CPR32

- medium transmisyjne: sie¢ IP, 4-wire

- lokalizacja interfejsu do komunikacji i programowania - serwerownia bud A poziom -1
- zasilanie urzadzen koncowych: lokalne z kontrolera PR402DR-CMP

Instalacja intercom:

- producent: Commend International

- interkom uzytkownika: Commend EE401S.C, seria WS xx

- domofon: seria WS XX

- medium transmisyjne - sie¢ IP, 4-wire

- kontroler interkomu uzytkownika: ET901-A.C

- system zarzadzania: Intercom Server GE800

- ilos¢ wyposazen terminali: 2 karty G8-1P-32

- lokalizacja interfejsu do komunikacji i programowania - serwerownia bud A poziom -1
- zasilanie urzadzen koncowych: lokalne

Instalacja przyzywowa:

- producent: FACI Kommunikationstechnik GmbH

- interkom uzytkownika (pielegniarski): FD4960

- terminale uzytkownika: kompatybilne z systemem FACI

- kontroler systemu: FD5025

- system zarzgdzania: Faci FlexLinePro Log

- lokalizacja kontrolera do komunikacji i programowania - serwerownia bud A poziom -1
BMS (opis funkcjonalnosci zostat udostepniony w zatgczniku nr 7):

- System wizualizacji BMS Lennox Vision.

17. Prosimy o podanie referencyjnego producenta i typow opisanych parametrami urzadzen
aktywnych zaprojektowanych w szafach GDP, LPD, CCTV i innych
S !
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Odpowiedi:
Zamawiajacy nie wymaga dostarczenia urzadzen aktywnych sieci LAN. Zamawiajacy wymaga
dostarczenia urzadzen dla systeméw teletechnicznych (poza siecig LAN).

18. Prosimy o przekazanie o przekazanie informacji odnosnie producenta i typu Platformy PSIM, o
ktorej mowa w ppkt.3.1 System przywotawczy — PA STWIOR
Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze platforma PSIM nie wchodzi w zakres niniejszego postepowania
przetargowego.

19. Prosimy o przekazanie projektu, parametrow technicznych i referencyjnego producenta
platformy PSIM, ktora ma zosta¢ dostarczona w ramach niniejszego postepowania
Odpowiedzi:

Zamawiajacy informuje, ze platforma PSIM nie wchodzi w zakres niniejszego postepowania
przetargowego.

20. Prosimy o szczegdtowe informacje odnosnie wymagan dot. integracji poszczegdlnych
systemow z platformgq PSIM (jakie systemy ma zawierad/integrowac oraz jakie majg byé
funkcjonalnosci dla poszczegdlnych systemow)

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze platforma PSIM nie wchodzi w zakres niniejszego postepowania
przetargowego.

21. Prosimy o podanie informacji, ktére systemy: SSP, SUG, oddymiania, CCTV, KD,
wideodomofon, interkomowy, RTV, przyzywowy, IP DECT, centrala telefoniczna, BMS, SSWiN, PSIM
muszg by¢ zintegrowane z istniejgcym juz na obiektach Inwestora systemami, a ktére moga byc
niezaleznymi ,nowymi” systemami dowolnego producenta

Odpowiedz:

Pragniemy poinformowac, ze na terenie Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Olsztynie nie jest
obecnie uruchomiona Platforma PSIM w znaczeniu: Physical Security Information Management (czyli
platforma do zarzadzania w jednym spojnym interfejsie zdarzeniami oraz informacjami pochodzgcymi
z réznych systemow) oraz Zamawiajacy nie wymaga integracji poszczegolnych systemow z Platforma
PSIM.

Zamawiajacy wymaga, aby nowo tworzona infrastruktura oraz urzgdzenia aktywne m.in. dla
systemow: CCTV, kontroli dostepu, systemu intercom, instalacji przyzywowej, BMS byty kompatybilne
i zintegrowane z uruchomionymi obecnie systemami. Integracja ma polega¢ na
wykorzystaniu/rozbudowie (jesli to mozliwe) obecnych autonomicznych systemoéw zarzgdzania (np.
dla kontroli dostepu system RACS PR Master) do zarzadzania nowq infrastrukturg

22. Prosimy o podanie producentow i typow systemoéw m.in.: SSP, SUG, oddymiania, CCTV, LAN,
KD, wideodomofon, interkomowy, RTV, przyzywowy, IP DECT, centrala telefoniczna, BMS, SSWiN,
PSIM zainstalowanych w istniejgcych obiektach Zamawiajacego, z ktérymi muszg by¢ zintegrowane
systemy zainstalowane w ramach niniejszego postepowania

Odpowiedi:

Ponizej zamieszczamy opis istniejgcych systemow: CCTV, kontroli dostepu, komunikacji wewnetrznej i
instalacji przyzywowej, BMS:

Zamawiajgcy wymaga integracji w/w systemdéw z nowymi systemami w projektowanym skrzydle
budynku.

Opis istniejgcych systemow:

CCTV

- kamery: IP Full HD
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- system zarzgdzania i archiwizacji: Introx IP NVSCenter

- lokalizacja serwera archiwizacyjnego i zarzgdzania - serwerownia bud A poziom -1
- medium transmisyjne: sie¢ IP

- zasilanie urzadzen koncowych: lokalne

Kontrola dostepu:

- producent: Roger sp. z 0.0. sp. k.

- system zarzgdzania: RACS PR Master

- kontrolery dostepu: PR402DR-CMP

- czytniki kart PR612

- centrala systemu: RASC 4 CPR32

- medium transmisyjne: sie¢ IP, 4-wire

- lokalizacja interfejsu do komunikacji i programowania - serwerownia bud A poziom -1
- zasilanie urzadzen koncowych: lokalne z kontrolera PR402DR-CMP

Instalacja intercom:

- producent: Commend International

- interkom uzytkownika: Commend EE401S.C, seria WS xx

- domofon: seria WS XX

- medium transmisyjne - sie¢ IP, 4-wire

- kontroler interkomu uzytkownika: ET901-A.C

- system zarzadzania: Intercom Server GE800

- ilos¢ wyposazen terminali: 2 karty G8-1P-32

- lokalizacja interfejsu do komunikacji i programowania - serwerownia bud A poziom -1
- zasilanie urzadzen koncowych: lokalne

Instalacja przyzywowa:

- producent: FACI Kommunikationstechnik GmbH

- interkom uzytkownika (pielegniarski): FD4960

- terminale uzytkownika: kompatybilne z systemem FACI

- kontroler systemu: FD5025

- system zarzadzania: Faci FlexLinePro Log

- lokalizacja kontrolera do komunikacji i programowania - serwerownia bud A poziom -1
BMS (opis funkcjonalnosci zostat udostepniony w zatgczniku nr 7):

- System wizualizacji BMS Lennox Vision.

23, Prosimy o przekazanie szczegdtowych opiséw technicznych oraz schematow integracji
systemow m.in.: SSP, SUG, oddymiania, CCTV, LAN, KD, wideodomofon, interkomowy, RTV,
przyzywowy, IP DECT, centrala telefoniczna, BMS, SSWiN, PSIM zainstalowanych w istniejgcych
obiektach Zamawiajgcego, z ktorymi muszg byc zintegrowane systemy zainstalowane w ramach
niniejszego postepowania.

Odpowiedzi:

Zamawiajacy informuje, ze szczegdotowe opisy techniczne oraz schematy systemdéw oddymiania,
CCTV, LAN, KD, interkom, przyzywowy, IP zainstalowane w istniejgcych obiektach Szpitala znajduja sie
w siedzibie Zamawiajacego i s dostepne do wglgdu w godzinach pracy Zamawiajgcego.

24. Prosimy o przekazanie informacji jakiego typu diwigi/windy przewiduje Zamawiajacy do
zastosowania w planowanej inwestycji z napedem elektrycznym czy hydraulicznym? Dzwigi z
napedem hydraulicznym sg m.in. ucigzliwe w eksploatacji ze wzgledu na wycieki oleju hydraulicznego
i jego zapach

Odpowiedz:

Zamawiajgcy bedzie wymagat zastosowania dzwigow z napedem elektrycznym.



25. Prosimy o podanie referencyjnego producenta/typu dzwigow/wind przewidywanych do
zainstalowania w budynku

Odpowiedzi:

Zamawiajacy bedzie wymagat zastosowania wind szpitalnych spetniajgcych kryteria okreslone w
dokumentacji projektowej. Zatwierdzenie parametrow windy nastgpi poprzez akceptacje przez
Inspektora Nadzoru wniosku materialowego.

26. Prosimy o przekazanie rzutdow dla poszczegdlnych szybow windowych z podanymi wymiarami
podszybia i nadszybia

Odpowiedzi:

Zamawiajacy informuje, ze wymiary szybéw windowych podane s3 na rysunku nr K-1 (rzut
fundamentéw — rzedne podszybia) oraz na rysunkach nr K-52 — K-61 (rysunki wszystkich szybow).
Wymiary szybow windowych podane sg na rysunku nr K-1 (rzut fundamentéw — rzedne podszybia)
oraz na rysunkach nr K-52 — K-61 (rysunki wszystkich szybow).

27. Prosimy o podanie wymiardéw podszybia i nadszybia wszystkich szybow windowych
Odpowiedzi:

Zamawiajacy informuje, ze wymiary szybow windowych podane sg na rysunku nr K-1 (rzut
fundamentow — rzedne podszybia) oraz na rysunkach nr K-52 — K-61 (rysunki wszystkich szybow).

28. Prosimy o okreslenie klasy odpornosci ogniowej drzwi windowych

Odpowiedzi:

28. Zamawiajacy informuje, ze drzwi do wind nalezy wykonac zgodnie z rysunkami tj. w klasie El
60. ’

29. Prosimy o udzielenie informacji w jaki sposéb/w jakich pozycjach przedmiaru/kosztoryséw)

nalezy wycenic¢ zakres robdt/materiatow, ktory znajduje sie w projekcie, a ktéry nie zostat zawarty w
przedmiarach robot przekazanych przez Zamawiajgcego

Odpowiedz:

Zamawiajacy uprzejmie informuje, ze dofacza do niniejszych odpowiedzi pogladowy przedmiar robot,
jednoczesnie informuje, ze szczegdétowo przedstawit odpowiedz do tresci ww. pytania w
odpowiedziach z dn. 05.07.2019 r. Zestaw | odpowiedZ na pytanie 6, Zestaw |l odpowiedz na pytanie
2 oraz Zestaw VIl odpowiedz na pytanie 14.

30. Prosimy o udzielenie informacji czy w zakresie inwestycji jest dostawa nowej centrali
telefonicznej. Jesli tak prosimy o podanie parametréw, opisu i przekazanie schematow
Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze centrala telefoniczna nie jest objeta zakresem niniejszego postepowania
przetargowego. Nalezy wyceni¢ zakup analogowej karty abonenckiej szt.1 do centrali ALCATEL
eZ32(3BA23265AD) + licencja.

21, Prosimy o udzielenie informacji czy w zakresie inwestycji jest dostawa nowej szafy GPD jesli
tak prosimy o przekazanie schematow

Odpowiedzi:

Zamawiajacy informuje, ze w zakresie inwestycji jest dostawa 6 szaf GPD. Na zatgczonym rysunku T-
38 przedstawiono rozmieszczenie urzadzen w serwerowni. Na rysunku T-24 w projekcie
przedstawiono wyposazenie jednej szafy GPD U42 800x1000 mm. Pozostate 5 szaf nalezy dostarczyc
jako puste. Szafy nalezy zainstalowa¢ w systemie zabudowy korytarza zimnego zgodnie z rewizjg
opisu branzy teletechnicznej (w zatacznikach 4, 4A, 4B, 4C). W zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy w
zatgczniku 4D uzupetnia przedmiar dotyczacy prac branzy elektrycznej i teletechnicznej.
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32. Prosimy o przekazanie szczegdtowego opisu funkcjonalnosci systemu BMS
Odpowiedz:
Zamawiajgcy w zatagczniku 7 przekazuje opis funkcjonalnosci istniejgcego systemu BMS.

33. Prosimy o udzielenie informacji jakiego producenta/typ (urzgdzenia i oprogramowanie -
wersja) posiada Zamawiajgcy system BMS w istniejgcych budynkach szpitala
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w istniejgcym budynku szpitala posiada system wizualizacji BMS Lennox
Vision.

34, Prosimy o udzielenie po jakim protokole komunikacji ma sie odbywac¢ komunikacja systemu
systemu BMS

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze projektowany system BMS komunikowa¢ ma sie po protokole Modbus
RTU w standardzie RS-485.

35. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiajacy wymaga sterowania oswietlenia w systemie
DALL, jesli tak jakie obszary budynku ma obejmowac

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze w pomieszczeniu angiografu (pom. -1.07) zostaty zaprojektowane oprawy
umozliwiajgce wykonanie sterowania oswietleniem w systemie DALI

36. Prosimy o przekazanie warunkéw przyfaczeniowych sieci elektroenergetycznej i
teletechnicznej

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje ze powiadomi gestora sieci energetycznych o wymianie transformatoréw o
wiekszej mocy bez zwiekszania mocy przytagczeniowej poniewaz wielko$¢ mocy przytgczajgca

na tym etapie jest wystarczajgca.

37. Prosimy o przekazanie warunkéw z gestorami na przebudowe sieci elektronergetycznej i
teletechnicznej

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze warunki przytaczeniowe do sieci elektroenergetycznej i teletechnicznej
znajduja sie w zatgczonej do postepowania przetargowego dokumentacji projektowej. Przebudowa
sieci energetycznej jest realizowana na sieciach energetycznych nalezgcych do Zamawiajgcego.
Projekt zostat opracowany na podstawie inwentaryzacji i danych otrzymanych od Zamawiajgcego.

38. Prosimy o przekazanie uzgodnienia z ZE na podtgczenie agregatu pragdotwodrczego

Odpowiedz:

Zamawiajgcy w zafgczniku nr 6 — uzgodnienie agregatu pr. przekazuje uzgodnienie dotyczgce
podtaczenia agregatu pradotwodrczego.

39. Prosimy o przekazanie rzutéw szybow windowych z podaniem wysokosci nadszybia i
podszybia

Odpowiedzi:

Zamawiajacy informuje, ze wymiary szybéw windowych podane s3 na rysunku nr K-1 (rzut
fundamentow — rzedne podszybia) oraz na rysunkach nr K-52 — K-61 (rysunki wszystkich szybdow).

40. Prosimy o udzielenie informacji czy w szybach windowych nalezy zastosowac czujki zasysajace
systemu SSP
Odpowiedz:
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Zamawiajacy informuje, ze w szybach windowych nalezy zastosowac czujki zasysajgce systemu SSP.
Projektuje sie czujki zasysajgce, ktore nalezy podtgczy¢ do modutéw sterujgcych nr. 1/93, 1/94, 1/109
zgodnie z tablicg sterowan na rys. nr. T-21.

41. Prosimy o podanie wymaganej gwarancji na windy

Odpowiedz:

Zamawiajacy uprzejmie informuje, ze udzielit juz szczegotowej odpowiedzi na to pytanie w
odpowiedzi na pytanie nr 5 powyzej.

42. Prosimy o podanie wymaganej gwarancji na urzadzenia, materiaty i systemy elektryczne i
teletechniczne

Odpowiedi:

Zamawiajacy uprzejmie informuje, ze udzielit juz szczegotowej odpowiedzi na to pytanie w
odpowiedzi na pytanie nr 4 powyzej.

43, Prosimy o udzielenie informacji czy w ofercie nalezy uja¢ przeglady serwisowe w okresie
gwarancji na poszczegodlne systemy i urzadzenia. Jesli tak prosimy o wyszczegdlnienie tych urzadzen,
systemow

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze w okresie gwarancji nalezy wycenic¢ przeglady serwisowe wytgcznie tych
urzadzen dla ktorych sg one wymagane w celu utrzymania gwarancji Producenta.

44, Prosimy o podanie danych kontaktowych do firm serwisujgcych poszczegdlne systemy w
istniejgcych budynkach placéwki w tym SSP, CCTV, SKD, przyzywowy, IP DECT, RTV, BMS, centrala
telefoniczna

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada statych umoéw dotyczgcych serwisowania poszczegdlnych systemow.

45, Czy "Rys. 28- Wykonczenie wnetrz- detal Scianki mobilnej" odnosi sie réwniez do Sciany
miedzy pomieszczeniami 03.52-03.537?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze Rys. 28-Wykonczenie wnetrz-detal scianki mobilnej odnosi sie rowniez do
sciany pomiedzy pomieszczeniami 03.52-03.53.

46. Czy drzwi D7 z pomieszczenia -01.03 do pom. -01.04 posiadajg kontrole dostepu? Wg rys. 17
STOLARKA DRZWIOWA WEWNETRZNA drzwi z tego pomieszczenia D7 posiadajg KD, jednak na rzucie
piwnic nie jest ona uwzgledniona.

Odpowiedzi:

Zamawiajacy informuje, ze drzwi d7 do pomieszczenia -01.04 nie posiadajg kontroli dostepu. W
zatgczniku nr 5 poprawiony rysunek stolarki drzwiowej.

47. Czy przedmiot zamodwienia obejmuje wykonanie nowych tynkéw, malowania Scian i sufitow,
wymiane posadzki w istniejgcych pomieszczeniach ( np. w pomieszczeniu sprezarkowni, kottowni,
hydroforni)? Jesli nie prosimy o uszczegdtowienie zakresu prac w poszczegdlnych istniejgcych
pomieszczeniach)

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze przedmiot zamowienia obejmuje wykonanie prac wykonczeniowych w
istniejgcych pomieszczeniach Budynku Kottowni. W/w prace budowlane nalezy wyceni¢ zgodnie z
tabelg wykonczenia wnetrz wraz z rzutami wykonczenia wnetrz oraz pomocniczo z przedmiarem
robot.



48. Z uwagi na duzg liczbe pytan do tresci SIWZ, zwracamy sie z prosbg o przedtuzenie terminu
sktadania ofert o 10 dni

Odpowiedz:

Zamawiajacy uprzejmie informuje, ze na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Pzp przewiduje zmiane
terminu skfadania i otwarcia ofert, jednak termin ten bedzie moina oszacowa¢ oraz podaé po
udzieleniu wszystkich odpowiedzi.

Zestaw Il

1. Czy obrdbki blacharskie majg by¢ wykonane z blachy powlekanej zgodnie z opisem
technicznym czy z blachy tytanowo-cynkowej zgodnie z rysunkami elewacji?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze parapety zewnetrzne i obrobki nalezy wykona¢ z blachy powlekanej w
kolorze RAL 7039.

2. W opisie ogdlnym architektury w poz. 14.4 opisano parawany w salach chorych. Czy sa
w zakresie przetargu? Jezeli tak prosze o specyfikacje techniczng i wytyczne do
wykonania przedmiaru. '
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze w salach chorych nalezy zastosowac system parawanow/zaston
montowanych do sufitu. Dokfadng lokalizacje nalezy uzgodni¢ z Uzytkownikiem na etapie realizac;ji
robot budowlanych. System prowadnic ma by¢ wykonany z malowanego aluminium, konstrukcja
zaczepow utatwiajgca tatwe przesuwanie, mozliwos¢ regulacji wysokosci podwieszenia, atest PZH.
Zastony wykonac z materiatu NRO. Zastony powinny by¢ przeciwalergiczne, zapobiegajgce rozwojowi
bakterii, wodoodporne i odporne na scieranie. Wykonane s3 z gestego materiatu by unikng¢ infiltracji
kurzu do wtékien. Nadajgce sie do prania w 95°C.

3. W projekcie konstrukcji nie okreslono iloSci zbrojenia nadbetonu w stropach
zespolonych filigran. Prosze o uzupetnienie projektu lub potwierdzenie, ze iloé¢ podana
w przedmiarze Inwestora jest prawidtowa i uwzglednia zbrojenie na przebicie.

Odpowiedzi:
Zamawiajacy informuje, ze stropy zespolone zostang zaprojektowane przez dostawce stropow.

4. Prosze o potwierdzenie, ze ilos¢ podana w zestawieniu stali zbrojeniowej na rys nr K36
(Sciana piwnic VP9 - ilos¢ stali wg rysunku 2058,06kg) obejmuje zbrojenie sciany fosy
w osiach 4-5/1-], a nie tylko $ciany fosy w osiach 2-4/A-B.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze w zestawieniu stali zbrojeniowej na rysunku K36 nie ujeto fosy w osiach 4-
5/1-). W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy dofgcza uzupetniony o te fose rysunek K36 w wersji pdf.

5. Ilos¢ zbrojenia dla Scian zelbetowych III pietra oznaczonych V1 podano w zestawieniach
na rysunkach K48 (ilos¢ 3236,65kg) i K49 (ilos¢ 5141,10kg). Prosze o informacje jaka
ilos¢ zbrojenia nalezy przyja¢ do wyceny.

Odpowiedz:
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Zamawiajacy zatgcza poprawiony rysunek K48 (ilos¢ stali zmieniona na 3381kg) w wersji pdf.
Przekazujemy ponadto rysunek nr K49 w wersji pdf.
Poprzednio przekazany rysunek w wersji pdf byt przez pomytke powielonym rysunkiem K48.

6. W projekcie konstrukcji brak zestawienia ilosci zbrojenia dla schoddéw na gruncie w
osiach 4-6/A-B. Jaka ilos¢ nalezy przyjac¢ do wyceny?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nalezy przyja¢ n/w parametry:

- Schody na gruncie - ptyta grubosci 20cm,

- beton C30/37, zbrojenie $10 co 10cm krzyzowo dotem i gora.

Informacje tg podano na rzucie montazowym piwnicy zatgczonym do niniejszej odpowiedzi.

7. Prosze o potwierdzenie, ze warstwy podposadzkowe na gruncie w obszarze budynku
istniejacej kottowni nie podlegaja wymianie na nowe.
Odpowiedzi:
Zamawiajgcy informuje, ze warstwy podposadzkowe nalezy uzupetnia¢ w miejscach ubytkow.

8. W projekcie brak informacji na temat zbrojenia ptyty posadzki zelbetowej na gruncie o
gr. 20cm. Prosze o podanie rodzaju i ilosci zbrojenia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze nalezy przyja¢ zbrojenie rozproszone (wtdkna stalowe) w ilosci 20-
30kg/m3

9. Zgodnie z zestawieniem stolarki okiennej (rys 20) w pomieszczeniu apteki wystepuje okno O3*
ppoz. EI60, natomiast na rzucie poziomym (rys 1) w pomieszczeniu 01.32 okno nie wystepuje. Prosze
o potwierdzenie, ze w zestawieniu dla okien O3* powinna byc¢ ilos¢: 1 szt.

Odpowiedi:
Zamawiajgcy w zatgczeniu przesyta poprawione zestawienie stolarki.

10. Zgodnie z zestawieniem stolarki okiennej (rys 20) na parterze wystepujg dwa okna 02*
ppoz. EI60, natomiast na rzucie poziomym (rys 2) okna te nie wystepujg. Prosze o
potwierdzenie, ze w zestawieniu dla okien O2* powinna by¢ ilos¢: 9szt

Odpowiedz:
Zamawiajgcy w zatgczeniu przesyta poprawione zestawienie stolarki.

11. Prosze o potwierdzenie, ze rolety okienne wewnetrzne nalezy zastosowac wytacznie na
oknach od strony potudniowej zgodnie z opisem do projektu aranzacji wnetrz.

Odpowiedzi:
Rolety okienne nalezy wyceni¢ zgodnie z opisem do projektu aranzacji wnetrz.

Zestaw Il

~
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1. W zwigzku ze ztozeniem oferty na dany przetarg, prosze o podestanie specyfikacji technicznej

dotyczacej szaf teletechnicznej i ich wyposazenia. Szafy te dotyczg systemu okablowania
strukturalnego. W specyfikacji ogéInej nie ma zawartych parametréw szaf i ich wyposazenia.
Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga aby szafy GPD spetniaty nastepujgce wymogi:

Parametr Wymagania minimalne

Wysokosc 42U

Szerokos¢ catkowita 800 mm

Gtebokos¢ catkowita 1000 mm

Szerokosc szyn montazowych  Standard 19 cali

llos¢ belek nosnych Dwie pary belek nosnych 19 cali o ptynnej regulacji potozenia

Wykonanie drzwi przednich Blaszane, jednoskrzydtfowe, perforowane (przeswit ok. 80%) z
zamkiem z klamkg, mozliwos¢ zmiany kierunku otwierania drzwi

Kat otwarcia drzwi przednich ~ Min. 180°

Wykonanie drzwi tylnych Blaszane, perforowane (przeswit ok. 80%) z zamkiem

trzypunktowym z klamka

Sciggane panele boczne dwie ostony boczne, petne z zamkami

Mozliwosc taczenia szaf mozliwosc¢ taczenia szaf w uktady szeregowe oraz zabudowy typu
Data Box

Otwory kablowe w ptycie dolnej i gérnej o szerokosci min. 70 mm, wszystkie otwory

w zamkniete wytamywanymi zaslepkami
Stopki poziomujace Tak
Ze.staw przewodow " Tak
uziemiajgcych
Numeracja jednostek U na Tak
belkach nosnych
Obcigzenie dopuszczalne Min.1000 kg
Wykonczenie powierzchni: Malowane farbg proszkowg o grubej strukturze
szkielet, ostony, drzwi
Wykonczenie powierzchni: Alucynk
belki nosne, ceowniki

Klasa ochrony IP 20 zgodnie z normga PN-EN 60529

Zamawiajgcy wymaga aby szafy PPD spetniaty nastepujgce wymogi:

Parametr Wymagania minimaine




Wysokos¢

Min. 14U, max. 18U

Szerokos¢ catkowita 600 mm

Gtebokos¢ catkowita 600 mm

Szerokos$¢ szyn _
19 cali

montazowych

llos¢ belek nosnych

Dwie belki nosne 19 cali z regulacjg potozenia

Otwory kablowe i
wentylacyjne

otwory kablowe w postaci wytamywanych zaslepek oraz po min. 3
otwory wentylacyjne w plycie gornej i dolnej

Obcigzenie dopuszczalne

Min. 100 kg

Klasa ochrony

IP 20

Dodatkowe cechy

Mozliwos¢ demontazu ptyty gornej i dolnej, oston bocznych oraz
drzwi przy kompletnie wyposazonej szafce, przymocowanej do Sciany.

Wymagany bez narzedziowy montaz drzwi, oston bocznych. Dwie
ostony boczne, demontaz oston bocznych mozliwy po otwarciu drzwi
przednich lub z wtasnym zamkiem. Ostona tylna z mozliwoscia
demontazu

2. W zwigzku z udziatem w postepowaniu przetargowym pn. "Rozbudowa Nowego Budynku Szpitala
A o skrzydto potnocne wraz z nadbudowg i przebudowg Budynku Kottowni nr 31 na terenie
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Olsztynie ", prosze o podanie nazw istniejgcych sieci, takich
jak:

1. Instalacja Systemu Sygnalizacji Pozaru SSP,

2. Instalacja Systemu oddymiania,

3. Instalacja monitoringu CCTV.

Odpowiedi:

Ad.1. Zamawiajgcy informuje, ze nie posiada takiego systemu.

Ad.2. Zamawiajacy posiada 4 centrale D+H na klatkach schodowych i w szybach wind.

Ad.3. Zamawiajgcy udzielit juz szczegétowej odpowiedzi na ww. pytanie w zestawie | pytanie 13.

3. W pomieszczeniu serwerowni (pom.-1.18) projektuje si¢ serwerowni¢ wyposazong
w szes¢ szafy typu RACK 42U 1000x800. Wyposazenie szaf wg odr¢bnego opracowania. W
specyfikacji nie ma podanych parametrow wyposazenia tych szaf. Prosz¢ o podestanie tych
parametrow.

Odpowiedi:

Parametr Wymagania minimalne
Wysokos¢ 42U

Szerokos¢ catkowita 800 mm

Gtebokos¢ catkowita 1000 mm

Standard 19 cali

Dwie pary belek nosnych 19 cali o ptynnej regulacji potozenia
Blaszane, jednoskrzydtowe, perforowane (przeswit ok. 80%) z
zamkiem z klamka, mozliwo$¢ zmiany kierunku otwierania drzwi

Szerokos$¢ szyn montazowych
llos¢ belek nosnych
Wykonanie drzwi przednich

13

N/



Kat otwarcia drzwi przednich

Wykonanie drzwi tylnych

Sciggane panele boczne
Mozliwosc tgczenia szaf

Otwory kablowe

Stopki poziomujace
Zestaw przewodow
uziemiajacych

Numeracja jednostek U na
belkach nosnych
Obcigzenie dopuszczalne

Wykonczenie powierzchni:

szkielet, ostony, drzwi

Wykonczenie powierzchni:

belki nosne, ceowniki
Klasa ochrony

Min. 180°

Blaszane, perforowane (przeswit ok. 80%) z zamkiem

trzypunktowym z klamka

dwie ostony boczne, petne z zamkami

mozliwosc faczenia szaf w uktady szeregowe oraz zabudowy typu
Data Box

w ptycie dolnej i gornej o szerokosci min. 70 mm, wszystkie otwory w
zamkniete wytamywanymi zaslepkami

Tak

Tak

Tak

Min.1000 kg
Malowane farbg proszkowg o grubej strukturze

Alucynk

IP 20 zgodnie z normg PN-EN 60529

4. Prosze o podanie nazw producentow istniejacych sieci teletechnicznych w szpitalu. Chodzi o

system ppoz,
Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze nie posiada takiego systemu.

5. Prosze o podanie nazw producentéw istniejacych systeméw teletechnicznych. Chodzi o system
oddymiania i system SSWiN

Odpowiedzi:

Zamawiajgcy posiada 4 centrale D+H na klatkach schodowych i w szybach wind. Zamawiajacy nie
posiada systemu SSWiN.

Zestaw IV

1. Z uwagi na przedtuzajacg si¢ procedure przetargowg spowodowang wniesieniem przez
Wykonawcéw odwotania do KIO, stopiert skomplikowania przebudowy obiektéw medycznych oraz
okresem urlopowym bardzo wydtuzajagcym przygotowanie przed podwykonawcéw ofert zwracamy
sie z wnioskiem o przesuniecie terminu sktadania ofert na 06.09.2019r.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy uprzejmie informuje, ze na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Pzp przewiduje zmiane

terminu skfadania i otwarcia ofert, jednak termin ten bedzie mozna oszacowaé oraz podaé po

udzieleniu wszystkich odpowiedzi.

. W zwigzku ze ztozonoscia projektu i skomplikowanym charakterem zadania, zwracamy
si¢ z prosba o przesunigcie terminu zlozenia oferty na dzien 29.07.2019r. Umozliwi to nam

przygotowanie optymalnej oferty cenowej oraz da nam odpowiedni czas na przygotowanie

5 kosztorysow.,

Odpowiedz:
Zamawiajacy szczegotowo udzielit odpowiedzi do pytania powyzej.
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W _zwigzku z_powyzszym, zwracamy sie z pytaniem czy w celu zapewnienia konsekwencii

W ramach modyfikacji tresci SIWZ z dnia 5 lipca 2019 r., dokonanej na skutek
uwzglednienia odwotania rozpoznawanego pod sygnaturg KIO 1171/19, Zamawiajacy -
wypetniajac zadania Odwotujacego, wprowadzit terminy na dokonanie odbioréw. O ile w
przypadku odbiordw robét zanikajgcych (§5 ust. 18) oraz odbiordw koncowych (§5 ust, 22),
Zamawiajacy okreslit terminy, w ktérych odbiory majg by¢ zakoriczone (odpowiednio 4 i 14
dni), o tyle w przypadku odbioréw czesciowych (§5 ust.20) Zamawiajacy okreslit jedynie
termin rozpoczecia czynnosci odbiorowych, bez okreélenia maksymalnego terminu ich
zakonczenia.

postanowien umownych, Zamawiajacy dokona modyfikacji tresci 85 ust. 20 Wzoru umowy

poprzez dookreslenie terminu_zakorczenia czynnodci odbiorowych w_ramach odbioréw

czesciowych?

Odpowiedz:

Czynnosci odbiorowe zakornczg sie w terminie do 7 dni od zgtoszenia przez Wykonawce gotowosci. W
zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy modyfikuje tres¢ §5 ust. 20 na:
,20. Wykonawca bedzie zgtaszat Zamawiajgcemu gotowosc do odbioréw czesciowych stanowigcych
podstawe do wystawienia faktur czesciowych wpisem do Dziennika Budowy. Petwierdzenie—wpist
przez—Inspektorow—Nadzoru—oznaczac—bedzie—osiggniccie—gotowosei—do—odbioru—czesciowego-

Zamawiajqcy w terminie 3 dni od daty zgtoszenia gotowosci do odbioru czesciowego przez

Informacja przeznaczona do publikacji na stronie internetowe;:
https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings

__ DYRE sk YOR
'H{]iwersylﬂ(.'»ir:{_;o Sgffala

Radosiaw B rysiuk

Kierownik Zamawiajgcego

UNIWERSYTECK] SZPITAL KI,
w OLSZTYNIE INICZNY
10-082 OLSZTYN, ul. Warszawska 30
tel./ffax 89 524 53 80
REGON 280314632-041 NP 739-369-67-39

Wykonawce wyznaczy date rozpoczecia czynnosci odbiorowych, ktére bedq nie dtuzsze niz 7 dni od
daty zgtoszenia gotowosci do odbioru czesciowego.”
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